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Tittel: Risikovurdering for forbedret håndtering av naturhendelser på vei- og jernbane 

 

Sammendrag / Abstract 
 
Introduksjon: 
Effektive og sikre transportnettverk er av avgjørende betydning for samfunnet. De sikrer tilgang til 

arbeidskraft og til viktige tjenester som utdanning, helsevesen og nødetater og sørger for transport av varer 

og personer. Å holde transportforbindelser åpne under ugunstige forhold og å kunne gjenopprette 

forbindelsene raskt etter ekstreme hendelser er viktige og krevende oppgaver. Midlene til drift, vedlikehold 

og klimatilpasningstiltak er begrensede og det er viktig å benytte gode løsninger og å gjøre velbegrunnede 

prioriteringer.  
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For å kunne forebygge at naturhendelser rammer vei og jernbane og for å planlegge beredskap for og 

respons på slike hendelser er det viktig med gode risikovurderinger. EU prosjektet SAFEWAY har utviklet 

rammeverk og metoder for risikovurderinger knyttet til ekstreme naturhendelser.  Rammeverket er rettet 

mot kartlegging av skadevirkningene for utsatte infrastruktursegmenter og for brukerne av infrastrukturen.  

 
Metode: 
I risikovurderingen studeres skade på og svikt i transportlinjers funksjon forårsaket av naturhendelser som 

flom, storm, skred og ekstremnedbør. Risikovurderingen omfatter både farevurdering og 

konsekvensvurdering. I farevurderingen av naturhendelsene vurderes sannsynlighet eller frekvens og 

intensitet av naturhendelsene, samt stedets tilbøyelighet ("propensity") til hendelsene. Konsekvensene kan 

være direkte forårsaket av naturhendelsen og alvorligheten av disse konsekvensene er relatert til kostnader 

for opprydning, gjenoppretting og gjenoppbygging av infrastrukturen. Videre vil det være konsekvenser av 

trafikkavbruddet eller den reduserte fremkommeligheten, som er relatert til varighet av trafikkavbruddet, 

samt muligheter for omkjøring eller alternative transportmåter. 

 
Resultat: 
Som en del av arbeidet i SAFEWAY ble det utført risikovurderinger for vei og jernbane utsatt for flom i 

Portugal og i hele Europa.  Vurderingene ble utført i GIS og det ble benyttet åpent tilgjengelige datasett for 

flomdybde for ulike returperioder (10, 100 og 500år). Disse ble kombinert med datasett for vei og jernbane 

infrastruktur fra OSM (Open Street Map). Konsekvensvurderingen omfattet vurdering av kostnader for 

rehabilitering, samt bruk av skadefunksjoner, som relaterer skadegrad av infrastrukturen til flomdybde. I 

vurderingen av konsekvenser for brukerne av infrastrukturen inngikk vurderinger av varighet av og 

kostnader forbundet med trafikkavbrudd. Resultatene presenteres som forventningsverdi av årlige direkte 

tap, forårsaket av flom, samt forventede samlede tap for brukerne av veinettet i Portugal. 

 

 


